
1/6

4. 10. 2023

Čtyři vakcíny stačí, drahoušku aneb pharmaggedon za
kanálem La Manche

smis-lab.cz/2023/10/04/ctyri-vakciny-staci-drahousku-aneb-pharmaggedon-za-kanalem-la-manche

Tomáš Fürst

O tom, že je bezpečnostní profil covidových vakcín zcela
nevyhovující, jsme věděli již v lednu 2021. Už tehdy totiž vyskočil
počet úmrtí po covidových vakcínách, které lidé ohlásili do
amerického farmakovigilančního systému VAERS, na číslo 329. To
byl skoro stejný počet jako bylo všech úmrtí po všech vakcínách,
která byla do VAERS typicky nahlášena za celý rok. Do konce roku
2021 bylo ve VAERS úmrtí již přes 22 tisíc, což je víc než počet
všech úmrtí po všech vakcínách za celých 30 let existence této
databáze. V jiných zemích je situace velmi podobná. Covidistům se
dosud daří (za pomoci obludného cenzurního aparátu) o tomto
tragickém faktu nemluvit.

Co ovšem už úplně zatajit nejde, je alarmující nárůst celkové
mortality ve všech vysoce proočkovaných zemích. Jednoduchý
pohled na Our World in Data ukazuje, že od počátku očkovací
kampaně se západní země potýkají s bezprecedentním
nárůstem celkové mortality. Vývoj je o to podivnější, že po
epidemickém roce 2020 by člověk očekával, že ukazatel „excess
mortality“ zamíří do záporných hodnot. Místo toho se ale již téměř
dva roky ve vysoce proočkovaných zemích tvrdošíjně drží vysoko
nad nulou. Navíc země, které se do vakcinačního běsnění zapojily
mnohem méně (například Bulharsko či Rumunsko), zvýšenou
mortalitou netrpí.

Celou dobu nám chyběl přímý důkaz, že důvodem zvýšené mortality
jsou skutečně covidové vakcíny. Všechny státy světa totiž žárlivě
střeží datové sady, ze kterých by se dala spočítat celková mortalita

https://smis-lab.cz/2023/10/04/ctyri-vakciny-staci-drahousku-aneb-pharmaggedon-za-kanalem-la-manche/
https://www.openvaers.com/covid-data/mortality
https://ourworldindata.org/covid-deaths


2/6

dle vakcinačního statutu. Například český ÚZIS nám tuhle datovou
sadu odmítl vydat již asi čtyřikrát.

Nedávno se ovšem zhluboka nadechli v britském Office for National
Statistics – a právě tato data zveřejnili. Datová sada obsahuje
celkovou mortalitu adjustovanou na věk a přepočítanou na sto tisíc
člověko-let strávených v dané vakcinační kategorii. Metodika je tedy
zcela správně a jednotlivé údaje jsou mezi sebou přímo srovnatelné.
Datovou sadu jsem si stáhl a údaje na listu 6 (Table 2) prostě
zobrazil. Zdůrazňuju, že jsem nic nepočítal – jen jsem zobrazil, co
spočítali britští vládní statistici. Ještě dodávám, že jsem zobrazil jen
kolonky, u kterých nebylo uvedeno, že údaj je „unreliable“, tedy
nespolehlivý. (Nutno podotknout, že při zobrazení dat včetně
nespolehlivých údajů vypadají obrázky ještě mnohem hůř).

Račte si prosím uvědomit, že jde o all-cause mortality, tedy o
celková úmrtí – úmrtí z jakékoliv příčiny. Data se týkají pouze Anglie,
nikoliv celé Velké Británie. Pojďme se podívat, co data obsahují.
Nejprve nejstarší věková kategorie, kde je samozřejmě úmrtí velké
množství:

Vakcinační statut je kódován barevně a rozdělen dle počtu dávek,
navíc u každé dávky je zobrazeno, byla-li dávka aplikována před
méně než třemi týdny nebo více než třemi týdny. Osa x obsahuje

https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/birthsdeathsandmarriages/deaths/datasets/deathsbyvaccinationstatusengland


3/6

jednotlivé měsíce od dubna 2021 do dubna 2023. Osa y ukazuje
počet úmrtí na 100 tisíc člověko-let strávených v dané vakcinační
kategorii. Kategorie, ve kterých bylo úmrtí málo, nejsou zobrazeny.
Tmavě modrý sloupeček (u každého měsíce vždy nejvíce vlevo)
ukazuje kategorii neočkovaných, vůči které lze ostatní sloupečky
hodnotit. V grafu je mnoho fascinujících příběhů:

 Jakmile se začalo očkovat druhou dávkou (na jaře 2021), prudce
vyskočila úmrtnost lidí, kteří zůstali v kategorii „dlouho po první
dávce“ (světle modrá). Proč se to stalo? Ti, jejichž zdravotní stav se
po první dávce zhoršil, už na druhou dávku nešli. Tedy populace se
„po první dávce“ rozdělila na zdravější část, která se ocitla
v kategorii „krátce po druhé dávce“ (cyan) a méně zdravou část,
která zůstala trčet v kategorii „dlouho po první dávce“ (světle modrá).
Časem se očkovaní druhou dávkou přesunuli do kategorie „dlouho
po druhé dávce“ (zelená) a jejich mortalita pomalu doháněla
neočkované.

Pak se začalo očkovat třetí dávkou a situace se zopakovala.
Očkovaní druhou dávkou (zelená) se rozdělili na ty zdravější, kteří si
šli pro třetí (žlutí a pak oranžoví) a ty nemocné, kteří zůstali trčet
v zelené. Proto mortalita zelených prudce vyskočila, zatímco žlutí a
oranžoví z počátku vypadají nesmrtelně. Znovu připomínám, že jde
o všechna úmrtí – nikoliv covidová úmrtí – tedy naivní argument, že
nízké žluté sloupečky dokazují účinnost vakcín je samozřejmě
scestný.

A v dubnu 2022 se celá tragikomedie opakuje. Nastupuje čtvrtá
dávka a z týmu oranžových se odštěpí červení (prakticky nesmrtelní)
a mortalita oranžových zákonitě roste…

Podstatné ovšem je, že po odeznění výše popsaného výběrového
zkreslení (kterému se říká Healthy Vaccine Effect, HVE) lze
pozorovat, že mortalita všech očkovaných kategorií dožene a
převýší mortalitu neočkovaných osob.



4/6

Pro kontrolu se pojďme podívat, jak vypadají nižší věkové ročníky.
V kategorii 80–89 a 70–79 je situace téměř identická, kdo chce vidět
obrázky, nechť se podívá na odkazy na konci článku. U šedesátníků
a zejména potom padesátníků lze ovšem pozorovat nový fenomén.

Výše popsaný HVE zde úřaduje velmi podobně, jen je v čase o něco
posunut doprava, protože nižší věkové kategorie se očkovaly
později. Přibývá ovšem nový fenomén – podezřele vysoká úmrtnost
lidí po čtvrté dávce. Tento efekt se nepodobá nástupu předchozích
tří dávek. Mortalita čerstvě očkovaných začíná vždy velmi nízko a
vystřelí nahoru teprve s příchodem další dávky. U čtvrté dávky
vypadá ovšem situace odlišně a mortalita těchto ubohých důvěřivců
dosahuje skutečně obludných čísel. Covidisté mají co vysvětlovat.

Pro jistotu ještě nahlédneme do skupiny čtyřicátníků, kde je výše
popsaný efekt ještě horší:



5/6

Celkově tedy soudím, že situace je více než katastrofální:

1. Farmakovigilanční systémy celého světa přetékají hlášeními úmrtí
po vakcínách.

2. Vysoce proočkované státy zažívají od poloviny roku 2021
bezprecedentní nárůst excess mortality ve všech věkových
kategoriích, zatímco země, kde se očkovalo méně, vykazují excess
mortalitu zápornou.

3. Dle výše uvedených dat ONS (z jiných zemí takto kvalitní data
nemáme) vykazují mnohé očkované kategorie celkovou mortalitu
výrazně vyšší než neočkovaní.

Jak dlouho ještě covidisté celého světa vydrží předstírat, že se
nic neděje? Pokusí se někdo z tábora Safe&Effective nabídnout
nějaké vysvětlení tří výše uvedených bodů? Dočkáme se
konečně po třech letech podobné datové sady z českého
ÚZISu?

Grafy celkových úmrtí (all-cause mortality) v Anglii od dubna
2021 do května 2023

Lidé 18-39 let



6/6

https://drive.google.com/file/d/1eAG37VvAKSwHLtNBDRJ8TzEO6qz
D1FlZ/view?usp=sharing

Lidé 40-49 let

https://drive.google.com/file/d/1QtpjnCGsPw_uf4loq1yQlOgF25cqFIf
g/view?usp=sharing

Lidé 50-59 let

https://drive.google.com/file/d/16W22Cryf7K5vpnAl7Hl5m_XacYq3i7
2t/view?usp=sharing

Lidé 60-69 let

https://drive.google.com/file/d/1WC0aWfT01zaiVVJ8IeGT0lA8AHUy
9ket/view?usp=sharing

Lidé 70-79 let

https://drive.google.com/file/d/1tfcYedcXqr3dsXxcyXx1vbQ8yDXooa
Ra/view?usp=sharing

Lidé 80-89 let

https://drive.google.com/file/d/1flVohZ9HpmyAdu4xy5me_WV-
iklZVwiY/view?usp=sharing

Lidé > 90

https://drive.google.com/file/d/1i9EUXBMd2QskDP-
YBw6EVrEx5jF7wM-s/view?usp=sharing

 
 

https://drive.google.com/file/d/1eAG37VvAKSwHLtNBDRJ8TzEO6qzD1FlZ/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1QtpjnCGsPw_uf4loq1yQlOgF25cqFIfg/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16W22Cryf7K5vpnAl7Hl5m_XacYq3i72t/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1WC0aWfT01zaiVVJ8IeGT0lA8AHUy9ket/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1tfcYedcXqr3dsXxcyXx1vbQ8yDXooaRa/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1flVohZ9HpmyAdu4xy5me_WV-iklZVwiY/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1i9EUXBMd2QskDP-YBw6EVrEx5jF7wM-s/view?usp=sharing

